
UCHWAŁA NR LV/332/2024 
RADY GMINY KARNIEWO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LIII/318/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie    Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Karniewo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1939 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                  
i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2024 rok, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr 
LIII/318/2023 Rady Gminy Karniewo z dnia 28 grudnia 2023r., Rozdział 3. otrzymuje brzmienie – zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB2B99C-E644-4EFA-9E71-CA8ABA9688B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/332/2024 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Rozdział 3. 
Zadania programu i sposób ich realizacji 

§ 3. 1. Większość zadań realizowanych na poziomie gminy, zgodnie z ww. ustawami, w obszarze 
profilaktyki szczególnie uniwersalnej i edukacji społecznej jest wspólnych lub zbieżnych, a ich adresatami są te 
same lub pokrewne grupy osób. Zasadne więc jest przyjęcie do realizacji zadań zapisanych w wymienionych 
ustawach jednego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. Nowoczesne podejście do profilaktyki, leczenia i rehabilitacji musi zakładać 
kontekst wszystkich uzależnień ze względu na upowszechniające się wzory łączenia substancji i przenoszenia 
uzależnień. Istnieje także potrzeba rozwijania profilaktyki poprzez działania edukacyjne dla uczniów 
i rodziców uświadamiające zagrożenia wynikające                      z e-uzależnień i cyberprzemocy. 

2. Główne zadania programu w szczególności będą obejmować: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób dorosłych, młodzieży, dzieci i ich rodzin, 
współuzależnionych, uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami od alkoholu,  
 narkotyków oraz czynności (uzależnienia behawioralne)  

Cel: ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych. 

Celem zadania jest zapewnienie osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków, pijącym  w sposób 
szkodliwy czy ryzykowny oraz osobom dotkniętym przemocą domową, odpowiedniej pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej, która pozwoli im na utrzymanie abstynencji, poprawę zdrowia 
psychicznego i fizycznego, nabycie umiejętności potrzebnych do rozwiązania problemów 
emocjonalnych i rozwój osobisty. 

Planowane działania:  

a) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i innych uzależnień, w tym behawioralnych, tj.: 
organizowanie spotkań edukacyjno-terapeutycznych, przekazywanie informacji na temat placówek, grup 
terapeutycznych, publicznych ośrodków zamkniętych dla osób uzależnionych, 

b) finansowanie, rozwijanie i wspieranie działalności Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego ds. 
Uzależnień (zgodnie z obowiązującym Regulaminem Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego ds. 
Uzależnień), 

c) finansowanie opinii biegłych sądowych, tj. psychologa i psychiatry, w przedmiocie uzależnień, 

d) składanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie odwykowym, 

e) prowadzenie edukacji publicznej poprzez zakup ulotek, broszur i poradników, 

f) współpraca z ośrodkami leczenia uzależnień, 

g) współpraca z placówkami służby zdrowia w zakresie leczenia i rehabilitacji osób uzależnionych i ich 
rodzin, 

h) opłacanie szkoleń i innych form spotkań związanych z podnoszeniem kwalifikacji osób pracujących na 
rzecz uzależnionych i ich rodzin. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania oraz uzależnienia 
behawioralne, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
domową. 

Cel: ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych dzieci z ww. 
rodzin, zapewnienie kompleksowej pomocy specjalistycznej rodzinom w formie poradnictwa, edukacji, 
pomocy specjalistycznej. 

Planowane działania:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB2B99C-E644-4EFA-9E71-CA8ABA9688B6. Podpisany Strona 1



a) współpraca merytoryczna z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie poradnictwa, 
udzielania pomocy psychologicznej w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym                                  ds. 
Uzależnień, 

b) podejmowanie przez Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności interwencyjno – 
motywujących wobec osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz czynności do poddania się 
leczeniu odwykowemu, terapii, 

c) prowadzenie w szkołach, przedszkolu działań z zakresu profilaktyki uzależnień (zajęć profilaktycznych, 
zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców i osób pracujących z osobami uzależnionymi, dziećmi z rodzin, 
w których występują problemy uzależnień), 

d) współpraca merytoryczna z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej, placówkami lecznictwa odwykowego, podmiotami leczniczymi, policją, kuratorami 
sądowymi, sądami i placówkami oświatowymi, 

e) realizacja procedury „Niebieskich kart” przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 

f) włączenie się w realizację ogólnopolskich kampanii profilaktycznych oraz edukacyjnych, 

g) finansowanie zatrudnienia opiekunów świetlic opiekuńczo-wychowawczych i świetlic 
z programem socjoterapeutycznym, jeżeli takie powstaną na terenie gminy, 

h) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin 
z problemem alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych (pedagog szkolny, 
psycholog, nauczyciel). 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej  
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii                         
oraz uzależnień behawioralnych, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Cel: zwiększenie świadomości wśród dzieci i młodzieży nt. zagrożeń wynikających 
z uzależnień, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Planowane działania:  

a) tworzenie zintegrowanego systemu uniwersalnej i selektywnej profilaktyki problemowej obejmującej 
dzieci i młodzież, nauczycieli, rodziców oraz inne grupy społeczne mające wpływ na kształtowanie 
polityki trzeźwościowej, 

b) współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie realizacji programów profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży, 

c) działania na rzecz ograniczania dostępności alkoholu dla nieletnich, 

d) działania edukacyjne i informacyjne skierowane do całej populacji gminy, wdrażanie ogólnopolskich 
kampanii, 

e) realizowanie rekomendowanych programów profilaktycznych, psychoedukacyjnych, korekcyjno-
edukacyjnych przez certyfikowanych pedagogów i trenerów dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka, 

f) prowadzenie działań profilaktycznych wspartych różnymi przedsięwzięciami sportowo– rekreacyjnymi, 
muzycznymi i edukacyjnymi, 

g) edukacja zdrowotna, 

h) prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu 
i spożywania narkotyków oraz uzależnień behawioralnych przez dzieci i młodzież (pogadanki, 
wywiadówki), 

i) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy domowej i możliwości przeciwdziałania 
przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym i narkomanii, 

j) upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu i spożywania narkotyków przez 
kobiety w ciąży, 

k) dofinansowanie letniego i zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w różnych formach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB2B99C-E644-4EFA-9E71-CA8ABA9688B6. Podpisany Strona 2



l) korzystanie z ofert teatrów profilaktycznych, spektakli i koncertów profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży, 

m) udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych, 

n) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych promujących trzeźwy i bezpieczny sposób 
spędzenia czasu wolnego, skierowanych do dzieci i młodzieży realizującej obowiązek szkolny, 
szczególnie w okresie trwania ferii zimowych i wakacji, 

o) dofinansowanie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, promującej zdrowy styl życia, 

p) dofinansowanie organizacji zawodów sportowych, imprez kulturalnych, festynów rodzinnych, 
konkursów plastycznych, literackich itp., 

q) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, wywiadówki 
profilaktyczne, 

r) zapewnienie środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z wyjazdami dzieci 
i młodzieży na zawody, turnieje, warsztaty psychoterapeutyczne, obozy profilaktyczne, 

s) finansowanie szkoleń dla grup zawodowych realizujących zadania w zakresie profilaktyki uzależnień, 
przemocy domowej, agresji wśród dzieci i młodzieży oraz cyberprzemocy. 
 

4) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych w celu 
ograniczenia zjawiska sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym i na kredyt. 

Cel: przeciwdziałanie naruszeń przepisów prawa. 

Planowane działania:  

a) prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych 
i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia –  szkolenia dla sprzedawców 
alkoholu - organizowanie i finansowanie szkoleń dla sprzedawców, 

b) zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych, 

c) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

5) Podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach. 

Cel: przeciwdziałanie naruszeniom przepisów prawa i działania o charakterze profilaktycznym. 

Planowane działania: 

a) zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych, przystąpienie do ogólnopolskiej kampanii „Przeciw 
pijanym kierowcom”, 

b) działania edukacyjne. 

6) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii. 

Cel: poszerzenie i urozmaicenie działań o charakterze profilaktycznym; 

Planowane działania: 

a) współpraca z instytucjami (ośrodkiem pomocy społecznej, placówkami oświatowymi, służbą zdrowia, 
policją, gminnym ośrodkiem kultury, sądem, itp.), organizacjami pozarządowymi, osobami fizycznymi, 
którzy są współrealizatorami programu, 

b) dofinansowanie  letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka, pochodzących 
z rodzin dysfunkcyjnych, z problemem alkoholowym i narkomanii, 

c) wspieranie środowisk anonimowych alkoholików (finansowanie kosztów utrzymania 
i prowadzenia punktu konsultacyjnego, zakup materiałów edukacyjnych). 

7) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz opiniowanie wniosków 
przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenia na sprzedaż / podawanie napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB2B99C-E644-4EFA-9E71-CA8ABA9688B6. Podpisany Strona 3



a) dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, 

b) kształtowanie właściwych postaw reagowania społeczeństwa w sytuacjach sprzedaży alkoholu nieletnim 
i nietrzeźwym, 

c) propagowanie właściwej sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie z art. 9, art. 13 ust. 2, 
art. 15 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

d) podejmowanie interwencji w przypadku złamania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych, 

e) sporządzanie opinii w celu wydania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3. Zasady funkcjonowania i wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

a) udział członków komisji w organizowanych szkoleniach z zakresu rozwiązywania problemów alkoholizmu, 
narkomanii oraz uzależnień behawioralnych i przeciwdziałania przemocy domowej, celem podniesienia 
kompetencji zawodowych, 

b) w związku z wypełnieniem ustawowo określonych zadań wynikających z w/w przepisów prawa oraz 
realizacji gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
członkom komisji przysługuje wynagrodzenie za każdy udział w posiedzeniu                          i pracach 
komisji, 

c) podstawą naliczenia wynagrodzenia jest lista obecności na posiedzeniu komisji, 

d) wynagrodzenie, o którym mowa w pkt b, wynosi 300 zł brutto dla członka, 500 zł brutto                          dla 
zastępcy przewodniczącego oraz 600 zł dla przewodniczącego powyższej komisji, 

e) szczegółowe zadania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa 
Regulamin Pracy Gminnej Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DB2B99C-E644-4EFA-9E71-CA8ABA9688B6. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LV/332/2024 RADY GMINY KARNIEWO z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 3 - Zadania programu i sposób ich realizacji w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. i w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. j w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. k w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. l w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. m w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. n w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. o w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. p w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. q w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. r w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. s w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 7
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 7
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 7
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 7
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2 pkt 7


	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3






